СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Внуково
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
19 июня 2018 года № 8/10
Об исполнении бюджета муниципального округа Внуково за 2017 год
В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 2 статьи 3, статьёй 36 Устава муниципального округа Внуково, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе  Внуково, с учетом результатов публичных слушаний и Заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Внуково за 2017 год, Совет депутатов муниципального округа Внуково решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Внуково за 2017 год по доходам в сумме 18 430 058 рублей 42 копейки, по расходам в сумме 19 133 761 рубль 84 копейки.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов (приложение 1);

2) доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета (приложение 3);

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 4);
5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(приложение 5);
6)  источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджета (приложение 6).

3.  Утвердить свободный остаток денежных средств на счетах на 01.01.2018  в сумме   4 797 847 рублей 38 копеек.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Внуково munvnukovo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа В.И.Рогова.
Глава муниципального

округа Внуково

                                          В.И.Рогов
Приложение 1

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково
от 19 июня 2018 года № 8/10

	Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование бюджетной классификации

	1

	3
	4

	 Доходы бюджета, всего

	16 508 900,00
	18 430 058,42

	   из них:

	000 101 02 01 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 528 900,00
	16 326 749,83

	000 101 02 02 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	22 443,01

	000 101 02 03 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	79 847,01

	000 117 01 03 003 0000 180
	Прочие доходы (Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)
	0,00
	7516,81

	000 202 04 999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт -Петербурга
	1 980 000,00
	1 980 000,00

	000 218 03 020 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	0,00
	13 501,76

Приложение 2

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково

от 19 июня 2018 года № 8/10
	Исполнение доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование бюджетной классификации

	1

	3
	4

	 Доходы бюджета, всего

	16 508 900,00
	18 430 058,42

	   из них:

	14 528 900,00
	16 326 749,83

	182 101 02 01 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 101 02 02 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	22 443,01

	182 101 02 03 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	79 847,01

	000 117 01 03 003 0000 180
	Прочие доходы (Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)
	0,00
	7516,81

	900 202 04 999 03 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 980 000,00
	1 980 000,00

	900 218 03 020 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	0,00
	13 501,76

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково
от 19 июня 2018 года № 8/10
	Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Код ведом-ства
	Раздел, под-раздел
	Целевая статья
	ВР
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО
	900

	20 249 000,00
	19 133 761,84

	Общегосударственные расходы
	900
	01 00

	16 042 300,00
	15 468 630,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	2 255 500,00
	2 253 440,36

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 02
	31А0100100
	121
	1 649 700,00
	1 649 660,08

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 02
	31А0100100
	122
	70 400,00
	70 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	01 02
	31А0100100
	129
	442 200,00
	440 200,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 02
	35Г0101100
	122
	93 200,00
	93 180,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 160 000,00
	2 030 250,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 03
	31А0100200
	123
	182 000,00
	50 250,00

	Специальные расходы
	900
	01 03
	33А0400100
	880
	1 980 000,00
	1 980 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01 04

	10 458 700,00
	10 349 560,53

	На содержание муниципальных служащих аппарата администрации всего:
	900
	01 04

	10 044 800,00
	9 935 660,53

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	31Б0100500
	121
	6 668 900,00
	6 668 579,46

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31Б0100500
	122
	281 700,00
	281 635,48

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	01 04
	31Б0100500
	129
	1 621 700,00
	1 620 352,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б0100500
	244
	1 459 900,00
	1 352 589,36

	Штрафы
	900
	01 04
	35Б0100500
	290
	12 600,00
	12 503,92

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	35Г0101100
	122
	413 900,00
	413 900,00

	Резервные фонды
	900
	01 11

	10 000,00
	0,00

	Резервные фонды внутригородского муниципального образования
	900
	01 11
	32А0100000
	870
	10 000,00
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13

	43 100,00
	43 100,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400
	853
	43 100,00
	43 100,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 00

	1 490 900,00
	1 189 750,98

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 04

	1 389 900,00
	1 089 599,99

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального округа
	900
	08 04
	35Е0100500
	244
	101 000,00
	100 150,99

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	900
	10 00

	2 022 300,00
	1 987 768,72

	Пенсионное   обеспечение
	900
	10 01

	926 300,00
	926 208,72

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	10 01
	35П0101500
	540
	926 300,00
	926 208,72

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06

	1 096 000,00
	1 061 560,00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П0101800
	321
	597 600,00
	563 200,00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10 06
	35Г0101100
	321
	498 400,00
	498 360,00

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	693 500,00
	487 611,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е0100300
	244
	509 300,00
	303 536,80

	Уплата иных платежей
	900
	12 02
	35Е0100300
	853
	40 000,00
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е0100300
	244
	144 200,00
	144 085,00

Приложение 4

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково
от 19 июня 2018 года № 8/10
	Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Подраздел
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО Внуково

	20 249 000,00
	19 133 761,84

	Общегосударственные расходы
	01

	16 042 300,00
	15 468 630,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	2 555 500,00
	2 253440,36

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 160 000,00
	2 030 250,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10 458 700,00
	10 349 560,53

	Резервные фонды
	01
	11
	10 000,00
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	43 100,00
	43 100,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	08

	1 490 900,00
	1 189 750,98

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального образования
	08
	04
	1 389 900,00
	1 089599,99

	Социальная политика
	10

	2 093 500,00
	1 933 711,70

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы, вышедшим на пенсию
	10
	01
	926 300,00
	926 208,72

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	1 096 000,00
	1 061 560,00

	Средства массовой информации
	12

	693 500,00
	487 611,80

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	549 300,00
	343 526,80

	Обслуживание сайта муниципального образования
	12
	04
	144 200,00
	144 085,00

Приложение 5
к  решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково

в городе Москве
от 19 июня 2018 года № 8/10

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

округа Внуково за 2017 год

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое исполнение (тыс. руб.)

администратора - источника финансирования

источника финансирования

1

 2
3

4

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

703,70
Изменение остатков средств

703,70
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

900

01050201030000510

  - 18 798,44
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

900

01050201030000610

19 502,14

	Приложение 6

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково

в городе Москве
от 19 июня 2018 года № 8/10
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Внуково за 2017 год по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджета

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое исполнение (тыс. руб.)

1

2

3

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

703,70
Изменение остатков средств

703,70

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

01050201030000510

 - 18 798,44

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

01050201030000610

 19 502,14

PAGE